
Fler anställda på bättre villkor

1 Personaltätheten måste öka inom äldre, – barn och handikappomsorg, vård samt
skola. Ingen ska behöva jobba mer än var tredje helg - bort med delade turer!

2 Minimilönen höjs till 17 000 kr/mån – med slutlön på minst 22 000 och en lönetrappa
som tar hänsyn till antal år i yrket. Även kvinnor ska kunna leva på egen lön.

3 Arbetstidsförkortning - med bibehållen lön. Att dela på jobben minskar både ohälsa
och arbetslösheten.

4 500 fasta kommunjobb istället för ständiga vikariat skulle öka anställningstryggheten.

Mindre klasser och dagisgrupper

5 Mindre klasser och dagisgrupper. Max 20 elever per klass under hela grundskolan -
max 15 barn i förskolan på 3,5 anställda. Resultat: mer kunskaper och mindre
mobbing – samt färre elever med behov av särskilt stöd.

6 Ungdomsgårdar på varje större stadsdel för fler drogfria mötesplatser utan entréav-
gift. Nattöppna caféer som alternativ till pubkulturen. Riv inte Hamnmagasinet!

7 Fler skolkuratorer och elevvårdande personal. Antalet sökande till BUP i Umeå ökade
under 90-talet med 250 %. Tidig hjälp är extra viktig för unga som mår dåligt.

Fler händer i vården

8 Fler anställda inom äldreomsorgen. Då kan fler få hemtjänst och personalen på
gruppboenden och sjukhem får ökade möjligheter att ge de äldre ”guldkant på
tillvaron”.  Anhörigas ansvar blir allt större – de behöver ökat stöd t ex av en demens-
sjuksköterska

Kollektivtrafik och levande stadsdelar

9 Utbyggd kollektivtrafik och lägre taxor krävs för att vända den nedåtgående trenden
vad gäller antalet bussresenärer. Om luften i centrala Umeå ska bli bättre måste
biltrafiken minska. Nej till privatisering av kollektivtrafiken!

10 Levande stadsdelar kräver närbutiker, ungdomsgårdar och biblioteksfilialer. Nej till
nya stormarknader och skrytbyggen.

3000 umebor gav Rättvisepartiet Socialisterna
(tidigare Rättvisepartiet Offensiv) stöd i kommunvalet
2002 – en ökning med 40 %. Bakom framgången ligger
vår kamp mot nedskärningar och för jobb. Som enda
parti har vi stött de arbetarkvinnor som genomförde
punktstrejker mot nedskärningar inom äldreomsorgen.
Då toppolitikerna förfasade sig deltog våra medlemmar
aktivt i strejken.
Våra 3000 röster kan jämföras med Kristdemokraternas
2000 röster år 1994  – trots deras position i riksdagen.

I Göteborg och Haninge har vi försvarat vårdcentraler
och bekämpat skolmåltidsavgifter. Vi har kommunala
mandat i Umeå och i Luleå.

År 2006 ställer vi upp i fler kom-
muner med kandidater som lever
på arbetarlön.

Pengar finns till vårt program
De 25 största företagen beräknas
i år få en vinst på 300 miljarder –
vilket motsvarar ca 900 000 jobb
inom offentliga sektorn.
Rättvisepartiet Socialisterna
kämpar för krav som de i
10-punktsprogrammet,
tillsammans med löntagare och
ungdomar - i Umeå, Luleå, Haninge och i övriga Sverige.
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Nya jobb, löneökningar och bättre miljö
Rättvisepartiet Socialisternas 10 punkter inför valet i Umeå



Folkomröstning om Kajen
Kom och rösta om ”Staden mellan broarna”

Rådhustorget - lördag 8 okt - mellan kl.12 - 14

Umeborna ska bestämma -
inte Kommunpampar & byggherrar

Fi:s metod att spela ut löntagarna mot varandra kom-
mer inte att leda till höjda löner för arbetarkvinnorna. Det
krävs kamp för att öka lönernas andel på vinsternas
bekostnad. De lågavlönade kvinnorna inom offentlig
sektor har allt att vinna på enighet med industrifacken i
kampen mot nedskärningar  – och för rejäla låglöne-
satsningar.

För kämpande och demokratiska fack

Sedan 90-talets början har andelen vik-
arier fördubblats vid Umeå kommuns
förvaltningar. Idag ligger siffran på ca
20 procent. Värst drabbas ungdo-
marna av de otrygga jobben - särskilt
vanliga inom den privata sektorn.
Ny statistik visar även att arbetarna
halkat efter i löneutvecklingen. Ett för-
bund som innehåller lågavlönade
arbetare är det kvinnodominerade
Kommunal. Facket är starkt med sina
över en halv miljon medlemmar.

Kommunal strejkade 2003. Tyvärr avblåstes strejken då
chansen att segra låg öppen. Varför: Skälet är att facket
domineras av socialdemokrater. Förutom sina fackliga
uppdrag är sossarna i facket dessutom arbetsgivare
genom sina politiska uppdrag för (s). De sitter på dubbla
stolar!

Om facket ska bli en kämpande organisation måste
facket bli demokratiskt . Detta kräver att socialdemo-
kraternas politiska monopol i facket bryts.

Medlemmarna i Rättvisepartiet Socialisterna är beredda
att samarbeta med andra fackliga aktivister. Viktiga krav:
kamp för ökad personaltäthet, kampanj mot ungdoms-
arbetslöheten, inga fackliga pengar till nedskärarpartier
typ (s).

Offensiv har bytt namn till
Rättvisepartiet Socialisterna

Rättvisepartiet Socialisterna
Vill du delta i kampen mot nedskärningarna - Hör av dig !

Rättvisepartiet, Box 7003, 907 02 Umeå, 090 -19 47 35 - mail: rattvisepartiet.umea@telia.com

Tomas Westerström
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(m) och (s) jagar sjuka och arbetslösa

Den moderatledda fyrpartialliansen planerar stora
försämringar för sjuka och arbetslösa. De tänker bl a
sänka a-kassan, först till 70%, och sedan ned till 320 kr/
dag! Samtidigt har (s), ihop med stödpartierna (v) och
(mp), beslutat att ”specialgranska” 40 000 sjukskrivna!
Parallellt med angreppen på trygghetssystemen fortsät-
ter nedskärningarna inom vård, skola och omsorg. Så-
väl sossar som moderater för en politik vars syfte är att
skrota välfärden. Det finns skillnader vad gäller metod
och tempo – men det är mer som förenar de båda
blocken än som skiljer.

Ett nytt stor arbetarparti behövs med förmåga att
organisera kamp mot kapitalismens orättvisor; med de-
mokratiska socialistiska krav på samhällsägda storfö-
retag samt företrädare som lever på arbetarlön.
Rättvisepartiet Socialisterna är pionjärer i bygget av ett
sådant parti.

Enad kamp för höjda kvinnolöner

Ett av de etablerade partiernas stora misslyckande
handlar om oförmågan att höja arbetarkvinnornas lö-
ner. Pengar finns det. Det tål att upprepas: de 25 största
bolagen beräknas göra en sammanlagd vinst på 300
miljarder kr bara i år. För att kunna greppa hur gigantisk
denna vinst är kan nämnas att den motsvarar kostna-
den för ca 900 000 jobb inom offentliga sektorn! Det är
här resurserna finns som bl a skulle kunna höja
kvinnolönerna.

Men precis som övriga partier vågar inte Feministiskt
Initiativ ifrågasätta storföretagen. Fi låtsas inte om att
lönerna pressats tillbaka och att de enorma vinsterna
till stor del beror på just detta. Då Schyman & co inte
törs visa var resurserna finns vänder de sig istället mot
männen. Fi utgår ifrån att kvinnors villkor bara kan för-
bättras genom att mäns villkor försämras. Men genom
detta spelar Fi ut de lågavlönade kvinnorna mot de man-
ligt dominerade industriarbetarna. Detta skapar splitt-
ring bland löntagarna och glädje hos direktörerna.

Fi:s ovilja att utmana storföretagen kastar en skugga
även över de riktiga krav som partiet driver, t ex 6-
timmarsdag med full lön. Utan att visa vart pengarna
ska tas, och utan insikt om att det krävs kamp, så fram-
står kravet mer som en önskedröm. Inte som något som
kvinnor och män kommer att få nytta av under en över-
skådlig framtid

Valalternativ:

1. Balticgruppens senaste förslag
2. Grönområde med café
3. Lägg ett eget förslag!

Kampen för flyktingamnesti fortsätter
25 000 personer skrev på vår namninsamling för flykting-
amnesti. Protesterna tvingade regeringen att backa. Om
inte (v) svikit skulle regeringen kunnat pressas ytterli-
gare. Kampen måste nu fortsätta.


